АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
№ 3'

Об утверждении итогов муниципального этапа регионального конкурса

лучших образовательных практик в области художественного

творчества детей

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации

города Мурманска от 21.03.2024 № 567 «О проведении муниципального

этапа регионального конкурса лучших образовательных практик в области

художественного творчества детей» в период с 19.03.2024 по 26.03.2024
состоялся муниципальный этап регионального конкурса лучших

образовательных практик в области художественного творчества детей, на

который было представлено 8 работ.

В соответствии с протоколами, представленными жюри конкурса,

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа

регионального конкурса лучших образовательных практик в области

художественного творчества детей (приложение № 1).
2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей»

(Комарова Е.М.):

2.1. Разместить информацию об итогах конкурса на официальном сайте

МАУ МОЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в

официальной группе в социальной сети «ВКонтакте».

2.2. Включить в Банк лучших практик системы дополнительного

образования детей г. Мурманска образовательные практики победителей и

призеров конкурса (Приложение № 2).
3. Директору МБУ д11О г. Мурманска «Городской информационно-

методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.)

разместить информацию об итогах к+онкурса на Образовательном портале

города Мурманска.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А.,

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних.

Председатель комитета Т.М. Ларина

Приложение № 1

к приказу от  lDi  '

Список победителей и призёров муниципального этапа регионального

конкурса лучших образовательных практик в области художественного

творчества детей

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

I место - Пюльзю Кристина Андреевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО Первомайский ДДТ (образовательная практика:

методическая разработка открытого занятия «Изготовление брелоков-

фликеров по мотивам саамского орнамента»).

II место - Окулова Галина Александровна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО Первомайский ДДТ (образовательная практика:

конспект открытого занятия «Зайчик на пальчик»).

III место - не присуждено

Номинация «Изобразительное искусство»

I место - Морякова Елизавета Аркадьевна, педагог дополнительного

образования, Морякова Наталья Сергеевна, методист, МБУ ДО ДДТ им. А.

Торцева (образовательный проект: «Мой город»).

II место - не присуждено

III место - 11юльзю Кристина Андреевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО Первомайский ДТ'Т (образовательная практика:

методическая разработка открытого занятия «Дымковская слобода»).

Номинация «Театральное творчество»

I место - не присуждено

II место - не присуждено

Диплом призёра:

III место - Федотова Эльвира Сергеевна, музыкальный руководитель,

Бережная Наталья Ивановна, старший воспитатель, МАДОУ г. Мурманска

№ 119 (образовательная практика: инсценировка русской народной сказки

«Гуси-лебеди»).

Приложение № 2
к приказу от  гг'Z4- №  З

Список конкурсных работ, рекомендуемых к включению в Банк лучших

практик системы дополнительного образования детей г. Мурманска

1. Образовательная практика методическая разработка открытого занятия

«Изготовление брелоков-фликеров по мотивам саамского орнамента» (автор:

1 [юльзю Кристина Андреевна, педагог дополнительного образования, МБУ

ДО Первомайский ДДТ)

2. Образовательная практика конспект открытого занятия «Зайчик на

пальчик» (автор: Окулова Галина Александровна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО Первомайский ДДТ)

З. Образовательная практика: образовательный проект «Мой город»

(авторы: Морякова Елизавета Аркадьевна, педагог дополнительного

образования, Морякова Наталья Сергеевна, методист, МБУ ДО ДДТ им. А.

Торцева).

4. Образовательная практика: методическая разработка открытого занятия

«Дымковская слобода» (автор: 1 [iользю Кристина Андреевна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО Первомайский ДДТ)

5. Образовательная практика инсценировка русской народной сказки «Гуси-

лебеди» (авторы: Федотова Эльвира Сергеевна, музыкальный руководитель,

Бережная Наталья Ивановна, старший воспитатель, МАДОУ г. Мурманска

№ 119)